
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 03.011. 4130 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

0 
2d 

  

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en varias 
ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la 

Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
                  

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT | CANTON | FECHA | No. | CANTON | TOM | FECHA 

91932|ALIANZA D4S S.A. 36| QUITO | 24-sep-01 | 4818| QUITO 132 | 26-nov-01 
PEDRO 

91938/SCHETTIN) TRAVEL CIA. LTDA. 4 MONCAYO] 07-ago-01 | 4778] QUITO 132 | 22-nov-01 

91955]PRISMAVISION S.A. 24| QUITO |03-sep-01 | 4845| QUITO 132 | 28-nov-01 
INTERCONTINENTAL DE TURISMO 

91958|INTERCONTOURS S.A. 6| QUITO | 18-jun-01 | 4451| QUITO 132 | 31-oct-01 

91962/AGRICOLAS SUN - CHEM CIA. LTDA. 24| QUITO | 02-oct-01 | 4749 QUITO 132 1 22-nov-01 

91964|A.C.C. INTERNATIONAL CIA. LTDA. 1| QUITO | 16-oct-01 | 4554 QUITO 132 | 08-nov-01 

91972/PETKOREXPORT CIA. LTDA. 6| QUITO  |20-ago-01 | 4246| QUITO 132 | 19-oct-01 

91975[TRYNETICS CÍA, LTDA 9 QUITO  |02-ago-01 | 4926| QUITO 132 | 03-dic-01 

91986IMARDIPSA S.A. 12 QUITO | 12-oct-01 | 4838| QUITO 132 | 27-nov-01 

91988]MEDICASUR S.A 3| QUITO | 17-ene-01 | 2952) QUITO 132 | 24-jul-01 
CLINICA EL INCA INCACLINIC CIA. 

92001|LTDA. 9 QUITO |01-ago-01 | 4906| QUITO 132 | 30-nov-01 

92002/DRIED FLOWERSCOM CIA. LTDA. 18| QUITO | 14-jun-01 | 3462| QUITO 132 | 27-ago-01 

92009MARBIEVEN CIA. LTDA. 31 QUITO | 08-feb-01 | 4204| QUITO 132 | 17-oct-01 
AGENCIA DE VIAJES MIL VIAJES CIA. 

92014|LTDA. 4 QUITO  |03-ene-01 | 4885] QUITO 132 | 29-nov-01 

92016|LLORI TRAVEL CIA. LTDA e) QUITO | 20-abr-01 1JORELLANA¡ 1 05-dic-01 
RIFAS DEL ECUADOR ECUARIFAS CIA. 

92020/LTDA. 22) QUITO | 26-jun-01 | 5047| QUITO 132 | 12-dic-01 

92022/TIMEEXPRESS C.A 27| QUITO | 24-sep-01 | 5076| QUITO 132 | 13-dic-01 

92025¡CAIZAN CIA. LTDA. 1) QUITO | Ot-nov-01 | 4992] QUITO 132 | 07-dic-01 
SERVICIOS LOGISTICOS ANDINOS 

92028|S.L.A, CIA. LTDA. 251 QUITO | 20-sep-01 | 47201 QUITO 132 | 21-nov-01 
SKINPHARMA COMERCIALIZADORA 

92039|CIA.LTDA. 28| QUITO |20-sep-01 | 4638| QUITO 132 | 15-nov-01 

92056/TELEACTIVA CIA. LTDA 1| QUITO |29-ene-01 | 5183| QUITO 132 | 19-dic-01 

92060/05C QUALITY STAFF CORP CIA. LTDA 261 QUITO |08-may-01 | 4944; QUITO 132 | 03-dic-01 
ELEMENTOS IMAGEN GRAFICA 

92062/ELIMGRAF CIA. LTDA 31| QUITO | 30-oct-01 | 5066 QUITO 132 | 13-dic-01 

92075¡CORPORACIÓN AMERICA CIA. LTDA. 28| QUITO | 26-nov-01 | 5208 QUITO 132 | 21-dic-01 
COMERCIALIZADORA DE FILTROS Y 

92083/PARTES COMFYP S.A. 3| QUITO | 29-nov-01 | 5195| QUITO 132 | 20-dic-01 
ZONA FRANCA MITAD DEL MUNDO 

92084|S.A. ZOFRAMUNDO 32| QUITO | 10-sep-00 | 4777| QUITO 132 | 22-nov-01 
KORPORACION INDUSTRIAL 8 

92086/[ COMERCIAL KORINCO CIA. LTDA 5| QUITO | 11-sep-01 | 4169) QUITO 132 | 15-oct-01 
VOLCANROUTE EXPEDICIONES CIA. LATACUN LATACUN 

92087|LTDA 1 GA 26-sep-01 191 GA 1 20-dic-01 
EMPRESA DE NEGOCIOS ASOCIADOS 
VINUEZA GUERRERO Z ENAVGUZ 

92110/CIA.LTDA 27| QUITO |27-ago-01 | 4518| QUITO 132 | 06-nov-01 

921 26/COMMERCEXPRESS CIA. LTDA. 3| QUITO | 04-oct-01 | 4741] QUITO 132 | 21-nov-01 
  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

                    

3 e PAG. 2 4190 les 
RESOLUCION No. 03.Q.IJ. 

92147/PROVALANDES CIA. LTDA 26| QUITO 02-feb-01 4581| QUITO 132 | 12-nov-01 

92154/0BJECTEL CIA. LTDA 4| QUITO 05-mar-01 4043| QUITO 132 | 04-oct-01 

COMERCIALIZADORA GONZALEZ CIA. 

92164|LTDA. 4) QUITO 24-sep-01 5008| QUITO 132 | 10-dic-01 

92175IBITCOM S.A 241 QUITO 17-oct-01 5255| QUITO 132 | 27-dic-01 

92185/¡DINAMICWEB S.A. 41 QUITO 27-jun-01 5259 QUITO 132 | 27-dic-01 

92187/HORTAGON CIA, LTDA 241 QUITO 114-jut-01 51601 QUITO 132 | 18-dic-01 

INCRITEC INVESTIGACION CRIMINAL 

92194TECNICA CIA. LTDA. 31 QUITO 29-ene-01 3053| QUITO 132 30-jul-01 

92239PLAZA UNO S.A. PLAZAUNO 26| QUITO |21t-may-01 | 4287| QUITO 132 | 23-oct-01 

¡CORPORACION INTERNACIONAL DE 

MARKETING PUBLICIDAD Y ESTUDIOS 

923391DE MERCADO CIMPEM CIA. LTDA 32| QUITO 17-ago-01 5268| QUITO 132 | 28-dic-01 

CALZADO INDUSTRIAL Y DE 

923511¡SEGURIDAD WELL CALZAWELL S.A 4| QUITO 18-sep-01 4827 QUITO 132 | 27-nov-01 

92402|INNOVACION 2000 NOVAMILSA S.A 28l QUITO 22-oct-01 52771 QUITO 132 | 28-dic-01 

ATLAS RADIADORES Y ENSAMBLAJES 

92443JATLASRAD CIA. LTDA. 39| QUITO 21-ago-01 44201 QUITO 132 | 30-oct-01 

RANSPORTADORA TURISTICA LUZ 

92449/DE LUNA TRATURLU S.A. 32 QUITO 28-¡un-01 45701 QUITO 132 | 09-nov-01 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 

VILLAGOMEZ VILLAADVITUR CIA. 

92477|LTDA. 9 QUITO 20-sep-01 46151 QUITO 132 | 13-nov-01 

92482¡EAGLE AIR EXPRESS E.A.E. CIA. LTDA. 9 QUITO 09-nov-01 5177| QUITO 132 | 19-dic-01 

92516|COMPAÑIA HIGHTECH CIA. LTDA 7| QUITO [22-may-01 | 3856| QUITO 132 | 20-sep-01 

PETRUR S.A. PROVINCIA DE 
92571|ESMERALDAS TRANSPORTE URBANO 35| QUITO 27-jul-01 15| QUININDE ¡ 2833 | 03-dic-01 

92616iFIBERDATA CIA. LTDA. 16| QUITO 06-abr-01 4589 QUITO 132 | 12-nov-01 

AGRICOLA E IMPORT-EXPORT LA 

92641¡GLORIA S.A 31 QUITO 19-jul-01 633| MIRA 19-dic-01 

SANTO SANTO 

92667|[CLIMAIR CIA. LTDA. 3| DOMINGO | 31-may-01 107| DOMINGO| 35 14-sep-01 

ESMERAL ESMERAL 

928567|CSIFYT CIA. LTDA. 3 DAS 07-may-01 26 DAS 31-oct-01 

CHAVEZ ASOCIADOS SEGURIDAD 

92878/CHASOSEG CIA. LTDA 27| QUITO 15-j¡un-01 5014| QUITO 132 | 10-dic-01 

92887|EXPLORENTAL S.A. 5 QUITO 01-feb-01 12921 QUITO 132 | 05-abr-01 

PROCESO Y MEJORAMIENTO 

93062¡AMBIENTAL ENVIROEARTEH CIA. LTDA 4| QUITO 13-jul-01 4666| QUITO 132 |] 16-nov-01 

EMPRESA COMUNITARIA DE CACAO 

DEL SUR DE ESMERALDAS ESMERAL 

93131 EMCAOSUR S.A. 41 QUITO | 14-may-01 29 DAS 22-nov-01 

93211/RBB PACAY-RIO VERDE S.A. 3) QUITO 31-ago-01 4148 QUITO 132 | 12-oct-01 

93316/(GENERICPRODUCTS $.A. 31| QUITO 10-sep-01 4959 QUITO 132 | 04-dic-01 

EMPRESA DE TRANSPORTE MIXTO LAGO LAGO 

93329 SEVILLA CIA. LTDA 1| AGRIO 25-abr-01 156| AGRIO 05-sep-01 

PACIFICO SUR IMPORTACIONES Y 

93545|SERVICIOS PASURIMSER CIA. LTDA 39 QUITO 11-dic-00 4458| QUITO 132 | 3t-oct-01 

93675NNEDERVEEN ASSOCIATES S.A. 32 QUITO 12-sep-01 40901 QUITO 132 | 08-oct-01 

ECS ENERGY COMPUTER SYSTEMS 

93800|CIA. LTDA. 39) QUITO 15-oct-01 4897| QUITO 132 | 30-nov-01 

93826(GIFSELL S.A 101 QUITO 02-jul-01 4867| QUITO 132 | 28-nov-01 

VALENCIA RAMIREZ IMPORTADORA 

93953JEXPORTADORA S.A. 26| QUITO 01-mar-01 2958] QUITO 132 24-jul-01 

94097|SOLAVANTEC CIA. LTDA 331 QUITO 28-ago-00 | 3834| QUITO 132 | 19-sep-01 

9471 7/OILMARCK S.A 1| QUITO 23-nov-00 12611 QUITO 132 | O4-abr-01 

94842[CREACIONES FINELINE CIA. LTDA 321 QUITO 31-ene-01 1522| CAYAMBE]| 43 |31-may-01 

98015|[CONSORCIO ALIDSERVATKF S.A. 3| QUITO 20-jun-96 2214 QUITO 127 | 14-ago-96 
  

 



  

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 3 41890 o ES 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 
No. 1J.DJDL.03.3934 de 13 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 

dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañias 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 14 NOV. 2003 

  

A, a 

bars DD 

  

ERA/VGY 

Res. Mas.


